
 

 
DIPARTIMENTO 

DI STORIA, SOCIETA’ E 
STUDI SULL’UOMO 

 

Via di Valesio, 24 edificio 5 Studium 2000 

 73100 -  Lecce 

dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it  

P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752 

E katia.lotteria@unisalento.it 
T +39 0832 294804 

 

1 
 

OGGETTO: procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, finalizzata all’individuazione 

di personale docente in servizio presso le Scuole dell’Infanzia e Primarie per lo 

svolgimento dei compiti di Tutor coordinatore (posizione di esonero parziale), ai 

sensi dell’art. 11, comma 2, del DM 10 settembre 2019, n. 249 e dell’art. 1 del DM 8 

novembre 2011, nell’ambito del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze 

della Formazione Primaria  - Nomina Commissione. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università del Salento approvato con D.R. n° 597/2017 in attuazione 

della Legge n° 240/2010 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 275 del 

24/11/2017;  

VISTO  il Decreto del MIUR n. 249/2010, concernente il regolamento sulla "Definizione 

della disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli 

insegnanti della scuola dell'infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria 

di primo e secondo grado, ai sensi dell'art. 2 comma 416 della Legge n. 244/2007"; 

VISTO  il Decreto del MIUR n. 139 del 04/04/2011 “Attuazione Decreto del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 10 settembre 2010 n. 249, recante il 

Regolamento concernente la “formazione iniziale degli insegnanti”; 

VISTO  il Decreto del MIUR del 08/11/2011, concernente la “Disciplina per la 

determinazione dei contingenti del personale della scuola necessario per lo 

svolgimento dei compiti tutoriali, la loro ripartizione tra le università e le istituzioni 

dell’alta formazione artistica, musicale e coreutica, e criteri per la selezione degli 

aspiranti a tali compiti in attuazione dell’art. 11 comma 5 del D.M. n. 249/2010”; 

VISTO  il Piano Integrato 2018/2020 dell’Università del Salento approvato con Delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 5 del 31/01/2018 e D.D. n. 50 dell'8/02/2018; 

VISTO il D.D. n. 189 del 30/07/2020 (Prot. n. 102044 del 30/07/2020) con il quale è stato 

indetto l’Avviso pubblico di cui in epigrafe e, in particolare, l’art. 8 del suddetto 

Bando inerente alla composizione della commissione giudicatrice; 

VISTA la nota dell’Ufficio scolastico regionale Puglia in data 19/10/2020 con la quale si 

nomina quale rappresentante del medesimo USR Puglia in seno alla commissione 

giudicatrice di che trattasi la prof.ssa Maria Rosaria Bottazzo – Dirigente Scolastica 

del Liceo Scientifico Vallone di Galatina; 

RITENUTO  necessario e urgente procedere alla nomina della Commissione per la valutazione 

delle candidature ammissibili pervenute; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Nominare la Commissione Giudicatrice per la procedura pubblica di selezione, per titoli e 

colloquio, finalizzata alla individuazione di personale docente in servizio presso le Scuole 

dell’Infanzia e Primarie per lo svolgimento dei compiti di Tutor coordinatore (posizione di esonero 

parziale), ai sensi dell’art. 11, comma 2, del DM 10 settembre 2019, n. 249 e dell’art. 1 del DM 8 

novembre 2011, nell’ambito del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della 

Formazione Primaria– bandita con D.D. n. 189 del 30/07/2020  - nelle persone di: 
 

 Stefania Pinnelli - Associata SSD M-PED/03 – Presidente; 

 Andrea Scardicchio -  Ricercatore SSD L-FIL-LET/11 - Componente; 

 Maria Rosaria Bottazzo – Dirigente Scolastica Liceo Scientifico Vallone di Galatina;  

P
rot. n. 0131908 del 26/10/2020 - R

ep. n. 300/2020 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento storia, società e studi sull'uom
o - U

O
R

: D
ipartim

ento di storia, società e studi sull'uom
o - C

lassif. V
II/1



 

 
DIPARTIMENTO 

DI STORIA, SOCIETA’ E 
STUDI SULL’UOMO 

 

Via di Valesio, 24 edificio 5 Studium 2000 

 73100 -  Lecce 

dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it  

P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752 

E katia.lotteria@unisalento.it 
T +39 0832 294804 

 

2 
 

 Mariacristina Solombrino – Coord.ce Settore didattica DSSSU - Componente con funzioni 

di Segretaria. 

 

Art. 2 – Nominare quali componenti supplenti per la commissione di che trattasi i docenti: 

 

 Gabriella Armenise – Associata Università del Salento – SSD M-PED/02; 

 

Art. 3 – Il presente Decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale on line e sul sito web di Ateneo, 

nonché portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Mariano Longo 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

Alla Raccolta 
Agli Interessati 


		2020-10-26T14:57:01+0000
	LONGO MARIANO




